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20. Forskning og udvikling 
Bevillingen anvendes til forsknings- og udviklingsprojekter inden for forarbejdning og 

forædling af fiskeprodukter, fiskeribiologi (herunder vedrørende flerartsmodeller), fiskeri- 
teknologi (herunder selektive fangstredskaber og -metoder), akvakultur (herunder fode- 
rudvikling), vandmiljøundersøgelser samt fiskeriøkonomi og statistik m.v. 

Midleme kan anvendes som supplerende tilskud til projekter, der har opnået støtte fra 
et EF-forskningsprogram eller andre programmer, hvor der kræves supplerende finansi- 
ering. 

Endvidere kan midlerne anvendes til sikring af forskerrekruttering på området, herun- 
der til supplerende finansiering af erhvervsforskerprojekter og af forskerstipendier i samar- 
bejde med Forskerakademiet. 

Projekteme kan gennemføres ved højt kvalificerede institutioner, herunder sektorforsk- 
ningsinstitutioner under Fiskeriministeriet, private og ATV- institutter med. viden og erfa- 
ring om den danske fiskerisektor og tilknyttede erhverv. 

Projektemes resultater skal bidrage til øget viden og dermed bedre planlægnings- og 
beslutningsgrundlag for fiskeriområdet. Formålet er bedre udnyttelse og øget yærditilvækst 
af fiskeressourceme, og dermed øget konkurrenceevne for erhvervene indenfor fiskerisekto- 
ren. 

Bevillingen påregnes anvendt til bl.a. udgifter til personale i projektgrupper. 

40. Konsulenttjeneste for fiskeri- og dambrugserhvervet 
Tilskud til konsulenttjeneste for dambrugs- og fiskerierhvervet ydes i henhold til L 213 

1978 som senest ændret ved L 128 1982. I henhold til L 128 1982 fastsættes tilskudsram- 
men på de årlige finanslove. 

Konsulenterne yder teknisk og økonomisk rådgivning. De yder desuden service i for- 
bindelse med ansøgning om tilskud fra nationale og EF- støtteordninger samt kontrollerer, 
at støtteberettigede projekter gennemføres i overensstemmelse med de oplysninger, der 
fremgår af ansøgningerne. 

Konsulentordningen omfatter pr. 1. april 1991 14 konsulenter. Tilskudsprocenten er 
50. 

Af kontoen aflønnes tillige en dambrugskonsulent. 

50. Støtte for fiskeriet fra fiskepladser på den vestjyske nordkyst 
Der gives støtte til ophalingsspil. Kontoen udgør i alt 133.000 kr. 


